

総売上元取引の純額表示導入に伴うFY2010～FY2012実績組替前後対照表(詳細版)

組替内容

- ・対象事業:国内食品の「調味料・加工食品」に含まれるケロッグ製品、提携事業の「油脂」および「コーヒー類」
- ・旧「提携事業」セグメントを廃止。「油脂」「コーヒー類」を「その他」セグメントの「油脂・コーヒー」(純額表示)として組み換え。
- ・組替対象数値はピンク枠を参照。

(単位:億円)

概算表示	組替後						組替前						差					
	FY12	9M-FY12	1H-FY12	Q1-FY12	FY11	FY10	FY12	9M-FY12	1H-FY12	Q1-FY12	FY11	FY10	FY12	9M-FY12	1H-FY12	Q1-FY12	FY11	FY10
国内食品																		
売上高	3,916	3,141	2,212	1,071	4,290	4,277	4,012	3,215	2,265	1,097	4,384	4,378	▲ 96	▲ 74	▲ 54	▲ 26	▲ 94	▲ 101
調味料・加工食品	2,174	1,677	1,048	514	2,121	2,098	2,270	1,751	1,102	539	2,215	2,199	▲ 96	▲ 74	▲ 54	▲ 26	▲ 94	▲ 101
冷凍食品	1,148	870	569	282	1,117	1,095	1,148	870	569	282	1,117	1,095	0	0	0	0	0	0
飲料(「カルピス」)	594	594	594	276	1,052	1,084	594	594	594	276	1,052	1,084	0	0	0	0	0	0
営業利益	326	292	173	90	317	265	326	292	173	90	317	265	0	0	0	0	0	0
調味料・加工食品	294	247	135	75	276	232	294	247	135	75	276	232	0	0	0	0	0	0
冷凍食品	75	68	44	24	74	71	75	68	44	24	74	71	0	0	0	0	0	0
飲料(「カルピス」)	48	48	48	19	56	48	48	48	48	19	56	48	0	0	0	0	0	0
(全社共通費)	▲ 91	▲ 72	▲ 55	▲ 28	▲ 89	▲ 85	▲ 91	▲ 72	▲ 55	▲ 28	▲ 89	▲ 85	0	0	0	0	0	0
海外食品																		
売上高	2,454	1,753	1,148	580	2,305	2,320	2,454	1,753	1,148	580	2,305	2,320	0	0	0	0	0	0
C.foods	1,993	1,422	931	469	1,835	1,776	1,993	1,422	931	469	1,835	1,776	0	0	0	0	0	0
加工用うま味	461	331	217	111	471	544	461	331	217	111	471	544	0	0	0	0	0	0
営業利益	207	154	102	52	215	268	207	154	102	52	215	268	0	0	0	0	0	0
(全社共通費)	▲ 80	▲ 57	▲ 39	▲ 21	▲ 67	▲ 63	▲ 80	▲ 57	▲ 39	▲ 21	▲ 67	▲ 63	0	0	0	0	0	0
バイオ・ファイン																		
売上高	2,042	1,464	969	498	1,980	1,983	2,042	1,464	969	498	1,980	1,983	0	0	0	0	0	0
飼料用アミノ酸	941	689	452	233	865	809	941	689	452	233	865	809	0	0	0	0	0	0
アミノ酸	667	452	301	154	662	696	667	452	301	154	662	696	0	0	0	0	0	0
医薬用・食品用アミノ酸	255	185	125	65	240	260	255	185	125	65	240	260	0	0	0	0	0	0
医薬中間体	185	105	70	35	185	175	185	105	70	35	185	175	0	0	0	0	0	0
甘味料	230	160	105	50	240	260	230	160	105	50	240	260	0	0	0	0	0	0
化粧品	382	286	193	100	397	424	382	286	193	100	397	424	0	0	0	0	0	0
その他	52	37	22	11	56	54	52	37	22	11	56	54	0	0	0	0	0	0
営業利益	144	113	73	44	122	87	144	113	73	44	122	87	0	0	0	0	0	0
飼料用アミノ酸	135	105	63	38	113	99	135	105	63	38	113	99	0	0	0	0	0	0
アミノ酸	25	20	19	10	25	8	25	20	19	10	25	8	0	0	0	0	0	0
化粧品	65	49	35	18	73	97	65	49	35	18	73	97	0	0	0	0	0	0
その他	▲ 24	▲ 19	▲ 16	▲ 7	▲ 40	▲ 69	▲ 24	▲ 19	▲ 16	▲ 7	▲ 40	▲ 69	0	0	0	0	0	0
(全社共通費)	▲ 58	▲ 41	▲ 29	▲ 15	▲ 51	▲ 48	▲ 58	▲ 41	▲ 29	▲ 15	▲ 51	▲ 48	0	0	0	0	0	0
医薬																		
売上高	715	559	359	181	779	826	715	559	359	181	779	826	0	0	0	0	0	0
営業利益	32	46	18	7	65	79	32	46	18	7	65	79	0	0	0	0	0	0
医薬	51	61	28	12	83	98	51	61	28	12	83	98	0	0	0	0	0	0
(全社共通費)	▲ 19	▲ 14	▲ 10	▲ 5	▲ 18	▲ 18	▲ 19	▲ 14	▲ 10	▲ 5	▲ 18	▲ 18	0	0	0	0	0	0
提携事業																		
売上高							1,801	1,381	887	437	1,828	1,846	▲ 1,801	▲ 1,381	▲ 887	▲ 437	▲ 1,828	▲ 1,846
油脂							403	312	199	103	435	460	▲ 403	▲ 312	▲ 199	▲ 103	▲ 435	▲ 460
コーヒー類							1,397	1,069	688	334	1,393	1,386	▲ 1,397	▲ 1,069	▲ 688	▲ 334	▲ 1,393	▲ 1,386
営業利益							16	12	8	4	16	16	▲ 16	▲ 12	▲ 8	▲ 4	▲ 16	▲ 16
(全社共通費)							▲ 5	▲ 4	▲ 3	▲ 1	▲ 5	▲ 4	5	4	3	1	5	4
その他																		
売上高	724	552	371	179	717	746	701	535	360	174	696	724	22	17	11	5	22	22
油脂・コーヒー	22	17	11	5	22	22	22	17	11	5	22	22	0	0	0	0	0	0
営業利益	3	4	3	▲ 0	7	▲ 6	▲ 13	▲ 9	▲ 5	▲ 4	▲ 9	▲ 22	16	12	8	4	16	16
油脂・コーヒー	21	16	10	5	21	20	21	16	10	5	21	20	0	0	0	0	0	0
(全社共通費)	▲ 27	▲ 20	▲ 14	▲ 7	▲ 25	▲ 24	▲ 22	▲ 16	▲ 12	▲ 6	▲ 21	▲ 20	▲ 5	▲ 4	▲ 3	▲ 1	▲ 5	▲ 4
総合計																		
売上高	9,850	7,469	5,059	2,510	10,072	10,152	11,724	8,907	5,989	2,967	11,973	12,077	▲ 1,875	▲ 1,438	▲ 929	▲ 457	▲ 1,901	▲ 1,925
営業利益	712	609	369	193	726	694	712	609	369	193	726	694	0	0	0	0	0	0
※参考、営業利益率	7.2%	8.2%	7.3%	7.7%	7.2%	6.8%	6.1%	6.8%	6.2%	6.5%	6.1%	5.7%						